
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

№ ^

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса
для воспитанников дошкольных образовательных организаций 

города Сочи «Новогодние чудеса!»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 16Л 1.2022 г. № 1789 «О проведении городского 
онлайн конкурса для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций города Сочи «Новогодние чудеса!», в целях выявления, 
развития и поддержки талантливых дошкольников, повышения интереса к 
детскому творчеству и оказании содействия оптимизации детско- 
родительских отношений, на базе МДОУ детский сад №128 в период с 
1 декабря по 15 декабря 2022 года прошел городской онлайн конкурс.

В Конкурсе приняли участие воспитанники 16 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи: № 128, № 122, № 63, № 28, № 
7, № 126, № 127, № 14, № 55, № 56, № 53, № 45, № 47, № 9, № 32, № 92.

Конкурс проходил по 3 номинациям, в рамках которых представлено 39 
конкурсные работы.

На основании итоговой оценочной ведомости заседания членов жюри 
от 22.12.2022 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей городского онлайн конкурса 

«Новогодние чудеса!» (приложение 1).
2. Наградить победителей и участников онлайн конкурса 

электронными грамотами и дипломами управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления



квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2).

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. 
Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к поиказу УОН

Список
победителей и призеров городского онлайн конкурса 

для воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи 

«Новогодние чудеса!»

Номинация «Подарок для Дедушки Мороза!»

Место to
 ^

о Ф.И. участника Ф.И.О.руководителя
1 122 Блинова Руслана Старцева Софья Сергеевна

2 63 Хушт Заур
Никифорова Галина 
Владимировна

3 7 Зибарева Маруся
Донская Наталья 
Владимировна

1 127 Зимина Алиса Назарова Гульнара Даутовна
3 14 Симакова Мария Ненашева Елена Юрьевна

2 56 Торосян Ариана

Демина Татьяна Геннадьевна 
, Ермолаева Светлана 
Владимировна

1 45 Пшиний Дамир
Кириллова Марина 
Александровна

1 47 Марьина Мирослава

Г ореленкова Алла 
Александровна, Опомах 
Марина Александровна

2 9 Киселёв Егор Тищенко Виктория Павловна
3 92 Воинов Фёдор Сытник Татьяна Валерьевна

Номинация «Ёлочка-Красавица»

Место to
 ^

 
О

 '=
 

О Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя

1 122 Группа «Солнышко»
Унгурян Виктория 
Евгеньевна

2 63 Азарова Варвара Баталова Татьяна Дмитриевна

2 28 Овсянникова Юлия
Тенибаева Лариса 
Александровна

1 7 Алексеев Илья Рябец Полина Сергеевна

3 126 Платян Мария
Перевозчикова Марина 
Витальевна

3 127 Карпов Данил Голякова Ксения Юрьевна
2 14 Степанян Вероника Бабич Ольга Анатольевна
1 55 Сеферян Марина Вовк Надежда Георгиевна



3 56 Левченко Элена

Демина Татьяна Геннадьевна 
, Ермолаева Светлана 
Владимировна

3 53 Яйлян Дамир Устян Алина Альбертовна

1 45
Игольницына
Вероника Маркус Елена Викторовна

1 47 Васильева Анна

Головнева Ольга 
Александровна, Гиззатова 
Расиля Азатовна

2 9 Руденко Пелагея Фиданян Астгик Володяевна

Номинация «Новогодний маскарад»

Место О
 '=

 
О Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя

1 128 Шкредь Оксана
Авакимова Эльмира 
Робертовна

2 122 Рстакян Сое
Салимова Екатерина 
Петровна

3 63 Ставинский Альберт Баталова Татьяна Дмитриевна
1 28 Бреева Алиса Некрут Марина Васильевна
3 7 Арутюнян Рафаэль Акобян Рипсиме Володяевна

2 126 Платян Мария
Перевозчикова Марина 
Витальевна

1 127 Мартиросян Элина Симонянц Тамара Петровна
3 14 Мачина Арина Гомон Светлана Петровна

2 55
Витушенкова
Виктория

Полякова Светлана 
Г еоргиевна

3 56 Некрылов Олег

Демина Татьяна Геннадьевна 
, Ермолаева Светлана 
Владимировна

1 45 Сергеев Мирослав
Зарубина Екатерина 
Владимировна

2 47 Лапина Арина
Алкина Нонна Викторовна, 
Крюкова Светлана Ивановна

1 32
Пушкарев Марк , 
Пушкарев Герман

Адлейба Диана Квиквовна, 
Щеглова Людмила Сергеевна

2 92 Хайцева Ольга Сытник Татьяна Валерьевна

2 53 Иванова Злата
Зайкова Лада Анатольевна, 
Иванова Валентина Юрьевна

3 9 Г аниева Рената
Джамиева Мира 
Абумислимовна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи
от -/V? № £ -0

Список
членов жюри, принявших участие в подготовке и организации

городского онлайн конкурса
для воспитанников дошкольных образовательных организаций

города Сочи 
«Новогодние чудеса!»

Председатель жюри:

Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Члены жюри:

Рыбалко Кристина Александровна, старший воспитатель МДОУ 
детский сад №128 г. Сочи;

Мрачковская Анастасия Николаевна, воспитатель МДОУ детский сад 
№128 г. Сочи;

Мрачковская Ольга Николаевна, воспитатель МДОУ детский сад 
№128 г. Сочи;

Каминская Марина Александровна, воспитатель МДОУ детский сад 
№128 г. Сочи;

Онучина Екатерина Аркадьевна, старший воспитатель МДОУ детский 
сад №33 г. Сочи;

Спириади Мария Константиновна, старший воспитатель МДОУ 
детский сад №17 г. Сочи;

Чистякова Елена Ивановна, воспитатель МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №6 г. Сочи;

Восканя Армине Фрудмановна, воспитатель МДОУ детский сад 
комбинированного вида № 69 г. Сочи;

Головнева Ольга Александровна, воспитатель МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №47 г. Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


